
7

_ _

Q
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "'

AMISO DE LICITAQAQ
PROCESSO N.9 PP-O10/2018-DIVERSAS
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL
TIPO DE LICITACAO: MENOR PRECO
Oncz-'i0= PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS

A Prefeitura de |M0rada Nova, por intermédio da Comissao de Pregao, torna
piiblico que as 15:00hs do dia 25 de Abril de 2018, realizaré licitagtao na modalidade
Pregao Presencial PP — 010/2018 DIVERSAS, tipo menor prego, para a
CONTRATAQAO DE PESSOA IURTDICA APTA A EXECUTAR SERVICO DE
LICENCIAMENTO DE SISTEMA WEB CUSTOMIZAVEL PARA GESTAO DE
FREQUENCIA FUNCIONAL, ACRESCENTA-SE A LOCAQAO DE EQUIPAMENTOS DE
LEITOR BIOMETRICO, CORRESPONDENTE AO RELOGIO DE PONTO, COM
IMPLANTAQAO IMPLANTAEAO/INSTALACAO E TREINAMENTO DO SISTEMA WEB
(PELA INTERNET) DOS EQUIPAMENTOS DE LEITURA BIOMETRICA PARA
CONTROLE DE PONTO, ESTES RELACIONADOS AO SETOR PESSOAL DE TODAS AS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
conforme anexos deste edital, parte integrante deste processo, independents de
transcrigao, e 0 que determina a legislagao vigente e as condigées neste Edital, a
realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PMMN.

O procedimento licitatério obedecera ao disposto na Lei 11.9 8.666 de 21 de
Iunho de 1993 em Consonancia com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, com as
alteragfies posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposieao dos interessados na sala da
Comissao Permanente de Licitagao da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagao
deste Aviso, no horario de expcdiente.

Page da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 12 de Abril de 2018

/?"7‘(/éiy»/(Z3 em]
I0r_ Augusto Cardoso do Nascimento

Pregoeiro Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANUEL CASTRO, ND. 725 — CENTRO -- MORADA NOVA - CEARA- CEP 625140.000

CNPJ O7 782 840/0001-00 — CGF D6 920 1714 E MAIL‘ |icitaca0mr'|@0ut|00k com hr

’%'2=
Fl. {<9.L

ESTADO no CEARA *%,,.(,\.-9"

.¢,e§9 '1“/0,:



__mE‘____‘ _‘___h__wmwF_|1$EB""fi8_mm__:é:_fl___m_§I&L:_m_u=$£

H‘ ééA_‘___W§__M‘__|;__‘H_“m_§E_Ea__§E§mm__ufiu%h8$Mm

Hgimfid__fi%_J3_“_m§_._Hg“aEH22N_3_fiELIWW3O“_*_smm_

_lm"_

:3“figiaEaSE6E8mogqka3Ni_UmNE<|_#F(__=_N_u___u'__‘fifligfi_m_n_W9__n_|gfifiagg~__OWE_$35av_a_£E____Eggs‘l“Eu8DB3

%_M__5____q_ug“E§£_n_fl§“EH8fiigiggfigfimfiggE38E23}ugh~__8“fl_2iHam§$_m____30355355D§___N2__‘5$lEui

_‘

|nWM“m__au_m_‘DNqm_mnmum_mRfiLm_u~_np’m__'

mu?|____“:‘LJ‘|4_d%_E%§£B3E&m=_mg:g$£_w“g8?NEH_.“‘___1_§mum“§fi‘u_HkhL“flF_flw_8¢_flflfi:ox‘*uhgQc“gm__fi___wd_l_‘J____J__m_fl_h_fi_u_guu_p__‘____%“§§g§E_8EuE‘fig“Im_H:1"Ema___uQNENWHHU_MhmmW___fifimmgah “nanS____|Ul_¢_E Q§fiMb§H§€MW‘?\W_“|‘|v!|HHWN%___‘_|HY‘_fiiwéImfii5%‘__“_‘__I‘_flw___3__dH__¢__£Hm51__‘_u_+B% nE%D__EA¢Ea_s$__“8“HanaUO“_N___Em___mmmafia‘8%‘_smm_§mJ&fim§gqkm2_w§am_w_W‘m_a$2?wgcflvg_g___m%mflm__‘#_“_umBm_____EHh_D_“W_§_$fl_UmflmF;E_<fievégmbflmugggmfieh___E_r_m_fix§_‘grEmaC5_gH_&___h_BEE§__*__gE6Wscga8mWfi __‘§Egag_§5EggWaggfiBflimcuwmgfifigggmN__Wm_"Em_HWUMEQTPEUU.2:fig___‘__‘_w___w__d__8R_fl___mUEgg3%Fax‘?gumNaming“8ENEU3%gfifigEamons:Z_mm_$¢~3__§_t°__nag‘"£$“__E_b__v____dflflgfluflgiagmuflwfifiseaminlg“"___fl_Emm_Ww_‘‘‘______$g$hHa__=fi%N__mEg__d___h_2%ElamEaggafii"_NG_mm_fi_“_£¢w_U_ggmngé____38Jm§~__ghé8mmmmfigfiugmug“LDHE‘HEHEEEU_EE:ggflESH__“_m______mmgagsagafigJ_”_%,N¢__m___“_N*___Egggag"EH3fig?goflu695$muggagggfag?agmg§‘§sr§u§U8Egg?Hag‘Eggfin£55an2§_H_W§_Edgm:Rm_“§g_m_¢___mIgm_mN____m‘w_“H__fl____q____¢___4___Emgmqg_E§:_fiEa_~____gHg_%E_m_'£35uuaihumian_____“_mm_ugmqsggnui‘gnuovotfi_' ___bG§_y_____n__%E_&_~u$__gmE_”___flmOsage“Idam3FfifivnW“EudumwawuU“~m3_5_a__Nwu_§L"lag“mgN3“M:_méh__hfl‘fi__H:5NZKNH3B2atm_a__q__EUmMB_w__u:__"MaQH_m_k¥____2__l_§fi§E$55“wM__FD*_E_‘____P“mm____LDnumflaaumfl$5Mg$9BCmD“_mmp_W____Us2&8?“PflflfiafiflfiDy#n|Péflfi_hm_flm8s§§£%g£S§m_fi_K&nfl“HN__§E_3__wW%__€AB____~_mz_m_m'$_wN_g___SgtH8~__a__M3352D_wHM______"___fi~m@5flU_§H$£_”_fiMbDEgSm_wgEmS§§z§_=_“3fi¥E8€fifi:8_?mmh__H______u_,___D_“_mfl_:fl_vg____x__'qhs8~!§___%_aEr_§NfilgIEuDug__Egmn“_w8§§Eg_:=_aHfl$aE0gUzflZmh&‘gumwggi&_m___$mws__mufigama3grgafilm“EmgHflgmuwflm_H__m_N2h:6_°8;nmm__m_O__figFEE;Dgufigm“R21mgfifimom8_q___D§_8_mw_m$_w__E_m“_EN3N_mhE___"___mun|N_HN___H_Nm_o_EMajOguégw“EmU“E22“muMagi3figmwMD“Bi8§im$‘_E§“Ngin35%N“Ga:figfigdNWHEmum_g_mm_L__,nuggwNE?m_g_m_Eu__Wn__§___mUggméfig_E__2___mUfinihvsiorgum"_fl’m_5&_m_m_____EHEhmS%fl_m¥3fig5_m§Emms__a__fl3>MME_uEmE___%D_“_uEgEfifiwfisgfimg%‘__q3|gm_fi_cmufig0%;___o“_§u__B"_____Eg3m5N2gggfigUu§nu§°§§g‘§g_Hgn___“§___§_u“__§gm_Mw__F______u___E___$5__gaogem8gamwmsB:g_~____m_

JnudugMLE_8_%E_&%flfl§__O”mgflgifiw__§'____Mw€€nW_
figs“8w5_°n_Us_“_3_WgHi___M Bflvwtsfia%_%m“_:__mHn__*___’H2__Y

_Zfig_EsiwufizfiuflvgH__:_&m____aa__&_nu__s___n_fig;IEdD‘$_v8__________&S_:__&__@_______au__vO__Mu_____,IfigD______aw_

‘TE85“gO_&"i______‘D“gmwmMam‘anD__§__m_§____&__'_$Kfa”8giww

_U%%l$§“munauimmfifimfigmug

S:_mu‘_gm~mGEMm2Bvm5_m_E8mfi__Ng__g§_§___fl_wgi%ME“___£__fifi“__gEggsmy_u_fiEm§__a_ugang?figgagag?8gm5BE“MGEJag;NEIME$38Q:_fi1_$uDmuQNWfl______DUmy2"“El$8E“_m________N5“P5”anmmEuQEgagfi____$__m2““nus_DH___“__Efl____Qp"_0____~m*6EHEHCJ‘EOEmugagfiBaum€__"_k____mmE_2_3%gmMflfifigmw___EH_N$h__?_Wgfl%m~___=3W‘BmI9gU8h_m‘_s|___3_ER__'__Daflmm_umsJ~__~_“___m3&52"flggE_U%EggGEmg_3E!~22mug_w_“__$__gN_m__imno_§M__________flbflglrmvbufl”__fl_gmu_5fia__i£N&‘E8Ob35$_é3____3?n_DmggségagtsmGE!lawn"in_E____E.___mu___M“h___d___B_S§S293fig£8!EEHr"_u___‘_M___P5E;‘EnEmat_~__m_____sq2_“__R5fll_30%Egamgmflafimasggwh“$E___E=uE:“____m~_B_mQ‘mnN_6Bt_Es_
iéfiaEng“_nm_m_mughmu"HMuw:_____$EmHN3§O_

____m§___ah_3EEggONEwbgR533;?dm_¥___m____muanti‘fl_____%__n_Eéfidfifigugfi2‘$EiQNdaisggmggmugMDE885“%_mE___@:_w$ufl__flwWuRab“flgiamgfiufism_E__@_Eg§__3NBmO__%anrig“fimgg3gsE3WuDara“Ea5Erawmm“&'m;N_flBM__Hkdmgm£3m__&m___n__h_MmfiEh_n____HN63‘mgRHmfluflmnfiS_mfl____u__u_U__£___§'fiq E%__“w_u_“_______2__£Qm’“_mm_wn__n_m_nm_wwag“flungfigmmfl_uW_______"Ddams“:0“fi___'__l____h%%_“_w__£I“N8%§_m

Swag_DwuafiSum}Imagma______ua_u____"__ago?IW5“______u_m_m_m
‘‘I'M-l‘ll‘l'.‘FN‘!_"__|‘‘_‘____“J'‘__514‘_uI€"\‘_]2,‘\l’I

é_Sm£___|£§3't8g_£flaE“&_-§8_EN£__MU___:§__8_

_____H~_“Was36%8_ _E___8_§nfigmlgN§§_W‘3;mg_8an~53~_%_“_n_N“Eu_____g_$____:§.2
,_~E__$___QWMBE___W§_°m__33?‘,5258"6__R__u€___EEB_¥___n_I£38“Em__g_l_!g_|m___t£E_a_q_H_F_69_'_gctgigig8_g~§B2u82=%ggEb§m%_¢g8%a§flag“?anDEE2$238QamumuauE?fluIQ25myflfizi‘82%”mfléggflg8"EENu§g§m%gw‘E£u_§§_§Em__$_E_ghNsagggngogagggagmfli8%

_____5_

_2_E%@E-is%§gfi£~__§__“_n____27%infl__“_m__wuT_0“_s__8gangMam_§§8:58g_m¢EsE“figs_§=nQmgfig~__“fig?£25”:_$c3_____m_W_____Nm_O_‘_“mm_UmN~:_B_h_u_@m_Wonggflmmgawggwigapafigi“Egg8~__89_l_____&m__wgfl5:_'__‘__N“__5“fl_h“_mW'K|§3su£;'i8#n_€_i|fl__u€fig_g~_vug____\_§_d_$mo__“_3_~_E___a_ui§_V_“__“_____'___n__$_vfl_%w__U__°___m_.___u_mI8Egg8%”_§a__m__E2:350“2:23__m_m_&anEH_E“§____R_“Eggfig_m_u__q__£___“U8gm0‘_3&____(_“gma_uE___"Eon“E2xgnfiuMofiiugmfi8259is*8g u“fig3_mu5_mEmu_Efi_m§muEngDgag_3___¥____mafiamugggfififigmflgaEgg‘~u%@ERE§§_§$_flm_3mflgg£5gistfig3%EgigOggagfi“Q26gfigo_gag__z__W_m§*__3_@___QEgg558fig_flE_F_83§_m£ggmgm%__nu__Eo8fl_fiN____£_hs___v_“fleaggmBaegg_____§§g_§§°_§£§EB%~E_¥_m_8fi____8m_E_8F_m¢__“_N_m'__§N=_____§$EL“figs|£548cgVJgihggO_n_E_______‘was8Dam_ _E__w&-__u<_!___2“Em8!_a__=_u'__~E8fl____ktigmuigdc_%%%bEgfigfiigg_"'__¥_mO“__5&8§WE E"fl_fl§__‘_____“nagmg?“gig“Ea;B36SNonE53mfimiBi,_U~__m_"figd____"_Elg_wu_@_“_____8maOPEsaggmE____5g£____§_=______fl__“_!_O_fi_$8ongflsm0gag8___u_2mg5aWEEWHumiWU$9398,"game8“Riga3msgfiém_5$____wQga°____m“$mR_M_____3__"__fl$_OEBEE______a_ufifimumIM55:3Jmugmutfig8___a___MNEON

,EHV1

_sa___:_8__zS3E5fig2%_§0&8__m_“__$fln_figmuggflan“figkn,“%__§“_‘iW__“__m3mE‘_H_‘E_@‘_‘m_fi_‘W”um§8_Eq@ww_@b%%wovam___‘_"_!§*E32;_hug_

ea5E535%amENE£5mi0Eadgfifiuh%_§“_m_ugsWwfifiuD§g£Ha§_%éE_m_fifi____u“H\__flu‘%_mAfl‘BiW45“MiaWMm¢__m“w__w__h_=__muE35&3mag“U ‘“Eh=mufiugw2EmaennuiGL3“glgmmw_§8_g_MUuJzm55DEwew_\3_5

é_

_§auuvg§§%&m“B§£|gE_§ggg

MEN“gag___uU____3_8‘__N_m_wLg%_E3'w___gN"gum:g___§aOg__fi_vmEin‘w_@%~mu3E§_‘g¢MumflmgmaEE__§__m_flufl_&mWu_%Bamg_w‘~w8fl°N_nE_¢M___33QUFEEEm“%‘§mK_§

__

i__§O$&_D__EN__g;_£m5§3§N€fi%F__€§u___a_mggiggfiggrmgaggifin_~=gGE:8sag_§igagfigfimg“mufi_‘Bug35"‘gang__
_‘ __fi_§;_§§§JE§§%££§%i

WEc“§um§fi§§d[_g|§a_5gFj§_3gEfiEdung~32g§fl”_B3§sw~as3%w"____9__a_iuWEflm8BEWmNEE___~gu§_“BE:m___fi_i£8Qmfififi8_§E%{dfigkfifih‘2__fi___$£§l_§gu__°“E__E5;_m_'_"i______mist‘?gem

M

_sgmuuammwgaMEfi__Sl1_§__;E§~E=fig___:_~u__BigW

Jag“ggDwMmm_wE$flw_EgmamwnggvmMuabggfigu_§O§am~;gafiugm§§%g!_§%$___I‘__“RikHgfigaga‘I

%§3§E%€E_§£§E§Qni§:g

§a§§5fi”°°fi§h§nfim§§$§mg§8§£g%E§_mwmgzwmgag_

YEu&_E§iBflwg§a_agB¢_@“3EE§E_

ggfl§_hpmE__%N_fi_2__2NGfiEogfigigggganfigaahggfiggqgggfififiggwufigiamgaafifilugxsgsk“%m8§_m§U%_§_£"_____i“&-W"_8€_%Hm

_V‘ IO_m§gvgflgflfiahsgg

gagNV“figawBfifig3um__m_'____£“.mb_€_E8Eflcg§N_‘‘3£83M:MHEE

_H“E_idM

b“W__&_'gnéh8%,:gig.£53U“fl&U_________‘gggall“flu6£33

E_m__$33m58$_H__SDQ____§a8Rfing§§%£_§“§W¥=_sE5EEEBEK__ ‘Em_’|___u‘!_u&_E':9Em:AE__m_a_“_a('___g%Efl___u____wQM8___8§_m§HgME:__2_u_m_§Ra§$EeE_flg£gag5“UEm8“$23flung

_Ima__V'

Q£2's_'_a___Ig_uu__“~u%%SE$58____C5”figs____W_EgdgzgwggngiEgfifimfiUgiaafifiggogvgHgQEmmaUEggw8_°_'a____u_N_zgalgal"___M“___€_____2%_w_m"_m§gags"88__$ma5_%u2g_MgQEgg3‘255254’§§B§§5$Ems#‘g§unv_§¢€aH_EUgB3gn_(gE_,__§_$h°am_|qS___*_:_2wi_8_~_fi___£Egg_;§__':____N_=_%___a___fl_,fig553%§(_§8£__~_fl_______5”}‘Eugoxni

FJlu|g:3_fl_'g=_vm=

E:______£"5is“5=5“"Itgimgu___g__mgfiME2%2§|§_E°_£_§w_dgm“=30_m_3Eggmmfl$g___”__B3fig_§____§“wag”Qgm___§____Eu_____uSE858_B5wwm¥mgguhG“gnugamm8kg:figw“UMaflafiumsgmmavafi5m¢EB______=mimgfihiu_~___5__mvE3HEgum8cgQ8___u____§n_~_a____gd_8‘I_m_gflw_n__fig333Eogg“SE____n_N__E_wN3g_§_anmay_§__mm”_u_EM28mfigan§_E8EaQUE‘Egums2“__fi%_figim%_§EgEmm§3§mEl(_§égggzHugh:8un:_§fiMNEDE3_§_§MEQWgas_N_s‘2_9=_N=_~_____._gamEn_3_

HV_Jfia§%£|$mIE?__°“u%=E£§d§ggp‘_u:_MQTEU:fig“u_BN_5_~m_magM333_h___BEEfieEEE _m§EmaOfltfiaswn__mB§___80mggs“°m__Mm_H____ufigS‘E00%Egan?NE8Egg250WAnfléfig"___________N5mB538_g~___m_mmSgm__u_m__:v___M_m__hMm‘Hg_(Q:“E286ufianfifiiuneg}EADHQgig”E\ggugagggméw“wuv_mg§§§&§l~_$*‘3§d§‘EonN3__2fig:EmLap:flag"NEEm_EU'__figfiugg_Nm_3_____“_b___HHmt°_%_I_§D__$25EivgmMS5ENgign____s§___mK___82E_m__“§__$__E_“mggqfl@5283wig_"_m__mwE95_8fiwfigum9&325“___h__may_m§“gagI_“_H_,w2__um__uW_M_8EBD_H_“__ggmgmu§(€u“m_§g§aEFdg3Dag“iiigflu'agfiim$“EHm_____fl_gigmufiguwbflwmpfiamum_§EDfig““V“Eugenmm__"__§_m___g§_”___gagfiava__&_Egfigs8%|Emu8_u__5mw_“_ammmfigd§s__€___TMagM”gagfig£5?8___u§_3EEaAgwujxmuGEESmyN5E__m_\_D__am_wfi_w;-°§aHEV8ga§%%_fi8gE§Em“fl§_1ME:53%E"RFABER”_EaE“wagfiafiggMm§_"__§v_Wages_g£“X5:Eu_a“_m______‘Efii“Q§um_fiE§gagmm“NEas"gagswggagfihwfigcgOufifiEE_£“u§§_g&Fg___“mE§_figas“gnugig0fig“figH2“Egg“?LB.”mu“Egg2“figMmwflgg__mgHm_@p_m____E2”Paw“£3E256Aggagmu_"___hEm_a_8__8E15“EM”NEm__€_gag8ngmgEfifluéSN_6__n_____“I:_E“____a~__n_33%

_F‘H‘E‘H‘'__'|k1-““‘|:IvW__“‘_W ‘_‘__J‘‘k.“_‘___H_MMfi_@_m@Afimgw‘wig__M4I_H‘_‘_¢MmWm“_Wfl_\_mz‘W_‘m‘flJ _ iéa\k‘n~:_€M__hqn@_E§_Y‘WI‘‘I

___‘‘_‘1‘_;‘_‘:]__

853°:A_wW_w__"_:8aE_N__o___"HgU‘“akin:giwalflqa8£3_‘xJ“__“h\“,'_|$1|‘_'_V _-1 YI__"|;l_“___é___H1I‘ _“‘_WH_‘"n_m"“_‘hM‘_A_HmH_\H__H__W“MM_Hfiy.‘

P’

H’_

_ anuhdfigmmNSi&§$§g§§£D§§_§gI_aEsE%W&§_EE§§UE“B"mN§_WWwQ_ mV__‘

%UEmd‘h5&8fi_%“§%§gN_i_5§fiPwfluggaagfigo“__

avggoEafin“gsuh£05figflag“_Ufl_mfl___S__§_E‘Ng_____figD“EanEggnu”______

_‘

_EER“figfingcam5_n_wH__§_*Nugag

dHugsEggQu&!i_gUgigNangmgmwumgag“Mg_g__m“_E_E_$___Mgagsagagm!“Q$5_§§“=wNmuafiG%"_“__Bu_____:%§anfl£_figE&nn§8dwmM=)_w_n_~8____fim“_N‘_HmsgsgwggangggigmabaggmugmfikawngciN_w___Em§_€_=_5N___::__a___3?‘ggmgfigg£9:'$5Eu



Cearzl 12 de Ab;-il de 2018 - Di:-1_' Oficial do‘ Mm-lic‘ ios do Estado do Cearé - ANO VI11 I N“ 19219

L‘ 00 ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
AVISO DE LICITAC/10

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ACOFIARA A\/"ISO DE LTCITACAO PREGAO PRESENCIAL N“
2018.04.09.01

A PREOOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA —
CEARA. Lorna pilblico. para conhccimcnto dos intcrcssados, quc no
préximo dia 25 DE ABRII. DE 2018, is 09hs00min (NOVE
HORAS), estaré realizando Iicitflgfio. nu nwdalidadc PREGAO

Expcdiemc:
Assnclswiio dos Munlciplns B P|'el'citos do Estado do Ccarfl - APRECE

‘r
V DIRETORIA D0 BIENIO 2017-201.8

PRESIDENTE GADYEL GONCALVES DE AGUIAR PAULA S/'\O
BENEDITO
VICE PRESIDENTE mmcnsco mason ALVES mN_rz cmmo
SECRETARIA GERAL Josfi AILTON m: s0us,\ musu. ca/no
1" SECRETAR10 RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA IRAUCUBA
TESOUREIRO GERAL OSVALDO nouomo LEMOS N1£‘l‘0
RERIUTABA
1" TESOUREIRO RAJMUNDO WEBER DE ARAUJO RUSSAS
PRESIDENTE DE HONRA JOSE ARNON canz BEZERRA ma
MENEZES .|u,\zm.1<o no NORTE
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR ANTONIO ALMEIDA NETO ACOPIARA
“1‘l'l"ULAR ECILDO EVANGELISTA I~‘1'L.I:1O MOMBACA
SU1’LEN“1"E. LUIY, CLAUDENILTON PINHEIIRO DEPJRAPUAN
PINHEIRO
SUPLENTE CARLEONE JUNIOR DE ARA-UJO FRECHEIRINHA
SUPLENTE RILDSON RABELO VASCONCELOS TABULEIRO DO
NORTE

1\’lE1\'lBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO

“REGIAO 01 JOAO PAULO DE CASTRO CARNEIRO XEREZ SILVA
MARANGUA1-‘E
REGIAO 02 ANTONIA HELOIDE ESTEVAM RODRIGUES
TEJUCUOCA
REGIAO 03 ELIZEU C]-IARLES MONTEIRO ITAREMA
RECIAO 04 ADEMAR PINTO VERAS BARROQUINI-IA
REGIAO 05 CARLOS SERGIO RUFINO MORELRA u>L'I
REGLRO 06 ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO PACUJA
REGIKO _ 0'! MARIA D0 ROZARIO ARAUJO PEDROSA XJMENES
CANTNDE
REGIAO 08 FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
REGIAO 09 NASELMO DE SOUSA FERREIRA FORTIM
REGlI\0 1o1vAN1LDO NUNES DA SILVA PAL]-[AND
REGIAO 11 JOSE JUAREZ DIOGENES TAVARES IRACEMA
R1-IGIAO 12 JOSE: ILARIO GONCALVES MARQUEE QUIXADA
REGIAO 13 ANTONIO LAVES MELO IPAPDRANGA
REGIAO 14 BISMARCK BARRDS BEZERRA PIQUET CARNEIRO
REGI.-:\0 15 JOSE H-ARRETO COUTO NETO QUITERIANOPOLESL
REGIAO 16 EDNALDO DE LAVOR codutus IGUATU
REGIAO 1? JOSE GE1UL|..DD nos SAN'l'05IPAUM1.RlM
[memo 1s FRANCISCO EVANDERTO ALMEIDA ASSARE
REGIAO 19JOs1~': EDMILSON LEITE LEITE BARBOSA CA RIRIACU
zuzcalio 20 JOSEVAN'LE1lTE DE OLWEIRA MAURIT1

O Dizirio Uficial dos Municipicm r.1uEstado (10 Cearé é 111113 solugfiu vqlmda 5
nmdc1'11izu¢5n c n'anspa1'énci:1 da gestéo l1'1L11‘11C.1pi11.

no 1- 1p

L

PRESENCIAL, cntcno dc Julgamento MENOR
lombado sob 0 n" 2018.04.09.01, com fins a
MATERIAL D1DA'I'1CO APROVA BRASI ENSIND
FUNDAMENTAL I E 11- ANO LETIVO 2018
SECRETARIA DE EDUCAQAO DO MUNICIPIO
CE, CONFORME ESPECIF1CACOES CONTIDAS
REFEREINCIA/PROJETO BASICO ANEXO EDITAL, 0
qua] cncnntra-se ma inlegra na Sade da a Av.
Paulino Félix, n“ 362, Cemro - Acopiara - Maiorcs
infonnaqécs no cndcrego citado, pclo Fonc: (88) 1999, no
horério dc 08:00h F15 12:00h on
ww'w.tcm.cc.g0v.b1'/Iicitacocs. ‘

A Pregoeira. ‘
por:

Antonia Elza da Silva
Cédigo 1dentificador:BA50E008

ESTADO no CEARA ;
PREFEITURA MUN'I(£AL DE ARATUBA

GABINETE DO PREFEITO f
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N".

1104.01/2018 ‘
‘ 1

O Municipio dc ARATUBA. por mcio do Prcgoeiro; domunica aos
intcrcssados quc no dia 25 de Abril 2018 £15 08:30 horas. estaré
rcalizando licitaqio na modalidadc PREGAO PRESENCIAL, cujo
objeto é a AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
LIMPEZA, COPA COZINHA. DESCARTAVEIL, MESAS,
CADEIRAS E MATERIAL PARA O KITFE BEBE,
DESTINADOS AS ATIVIDADES E FROCRAMAS
VINCULADOS A SECRETARIA DE ASISTENCIA SOCIAL,
CONFORME ESPECIFICACOES ESTABELECIDAS N0
EDITAL E SEUS ANEXOS. O credenciamento e 0;; ¢nV8|0p6S de
Proposta, documentaqfio de halailitagfio serfio recebidds na sala da
Comissfio de Licitacflo até as 08:40 11s. Mais in1‘orma<;5e$ pods:-10 ser
adquiridas na Sede da Prefeitura, sito :51 Rua Jfilio Pereira; 304, Cemro
— ARATUBA/CE, no horério dc 1;,’-fl)_fis 11$!) hgrng, dos dias ilteis
apés esta publicaqiio, ou no site: www.tcc.ce.gov.br/licilafiécs.

ARATUBA. 11 dc Abril dc 2018.

FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA ‘
Pregoeiro. _;

Pplblicada por:
Rilmaizme Spnza de Armlju

Cédigo Identificador§:BDODB46S

GABINETE D0 PREFEITO
PORTARLA N“ 0085/2018 PROGRAMA MAIS

ALFABETIZACAO
PORTARIA N“ 005/2013 Araluba Ccarsi. 1 1 dc abril dc 2018.

Designa os membros da Cmnissfio (1% In$¢ri¢;§0 c
Avaliaqfio do Processo Seletivo para a recrutar
pruflssionais da érca da educaqéo, sob 0 1‘egi|11e dc
vnluntafiado para atuarcm como Assistexmtes de
Alfabetizacfin <10 Programa Mais Alf‘abetiza¢5o do
Municlpio de Aratuba-Cum-+5.

A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNIC1PIO DE
ARATUBA. Estado do Cearé, nu usu dc suas atribuigées legais qua
111:: 55¢) Bnnfcridas,

www.c1iariurnuniuipa1.con1.br/aprece I



C0:-1n1 . I2 dc: Abril dc 2018 ' Dizirio Oficial dos Municipios do Estado do Cearé 1- AND V111 | N“ 1921

COMISSAU PERMANENTE DE_LIClTACAD
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CE/LRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
1110110111111 Nov/1 —_M/ISO DE L1C1'1"111;5.O. MOI)A[JDA1)E:
CONCORRENCLA PUBLICA N.“ c1=-001/2010 - SEFIN. OBJETO:
CO1\l’1‘RA'1'ACAO 131:1 sB1w1¢Os '1“E‘.CNlCOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR OS SERVICOS NA AREA
DE CONSULTORIA TRIBUTARIA 12 ASSESSOEIA
ADMINISTRATIVA/JUDICIAL, v1sANDo, A R.ECUPERA(;2/\O
DE CREDITOS DE VERBAS IDENIZATORIAS RAT (RJSCO
AMB1EN'1‘AL D0 "I'RA13A1..1-10), CONFORME ESPECIFICACOES
DISC-R11‘v11"NADAS NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I_).
DESTE EDITAL. TIPO: MENOR PERCENTUAL DE PRO-
LABORE DA RECEITA A SER RECUPERADA (CONTRATO DE
RISCO). A COMISSAO DE LICITACAO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE N0 D1». 14 DE MA10 DE 2018, As 09:00
HORAS, NA SALA DA COMISSAO DP. LICITACAO. ESTARA
RECEBENDO OS ENVELOPES D1?-. I-1A.B11.1TAcA0 E
PROPOSTA DE PRE(,?OS, PARA A LICITACAO DO 0131010
ACIMA CITADO. MAIOREZS 1NPo1-uvmcoss ATRAVES Do
FONE (ss3422.13s1) DAS 00:00 As 11:30 HORAS.
A COMISS/I0.

Publicado por:
Paulo Henrique Nunes Noguciru

Cédigo ldentific:1dor:4EAB40F2

COMISSAO PERMANENTE DE_I..lCIT/ICAO
AVISO DE LICITACAO

1:51‘/1110 D0 CI-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITACAO. 1v1on¢1.1n,\|)E:
PREGAO PRESENCIAL N.“ Pl’-012/2018-DIVERSAS. 912.1519:
CONTRATAQAO DE PRESTACAO DE s1aRv1¢,os DE c/111120
DE SOM VOLANTE, PARA REALIZAR AS DIVULGACOES
INSTITUCIONAIS DA SECRETARIA DO ESPORTE 0
JUVENTLIDE E DO 0151111110 DO MEIO AMBIENTE DE
MORADA NOVA, DE ACORDO com AS 1"-.sPP:c'|F1cA¢o1=;s 12
QUANTIDADES CONSTANTES DO 112111140 DE RIEFERENCLA
(ANEXO 1), DESTE EDITAL. '1‘1PO: MENOR PRECO POR I-IORA
TRABAL1-IADA. A co1v11ssA0 DE PREGAO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 2s DE 11111111. DE 2010, As 13:00
IIORAS, NA SALA DA c01v11ssi\o DE LICITACAO. ESTARA
RECEBENDO os ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRECOS E
HABILITACAO.
A c011-uss/I0.

Publicado por:
__,. Paulo 1-lcr1n'quc Nunes Nogueira

Cédigo ldent1f1cad0r:EFE784A3

' ' '1 cd A1T1E§i-1~'1§B'EIiE:T¥XE1{o‘—
AVISO DE L1c1"rA¢A0

ESTADO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - 11v1s0 DE LICITAQAO. MQDALIQADE:
PREGAO PRESENCIAL SRP N.“ Pl’-011/2018-DIVERSAS.
Qfi.1E'l‘0: SELECAO DE MEL1-10R PROPOSTA ATRAVES DE
REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE
MATERIAIS DIVERSOS 12 PRESTAQAO 1111': s1sr<v1¢os PARA
MANIITENCAO DOS EQUIPAMENTOS 12LETR.1'cOs DAS
DIVERS/1S UNIDADES ADMINISTRJ-\'1'1VAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA 1\/ILINICIPAL DE MORADA NOVA,
CONFORMIF. ESI’1';C1FICACOF.S E Q1JAN'I'l1.)ADES
CONSTANTES no TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1),
DESTE 1-31311111.. 113$ 1v11=;1\1o1z PRECO FOR LOTE. A
COMISSAO DE 1’R.EC1/3.0 COMUNICA ADS INTERESSADOS
QUE NO om zs D1: ABRIL 111: 2010. As 09:00 HORAS. NA
SALA DA co1v11ssAo DE 1.1c1TA<;Z\o, Est"/1.11/'1 RECEBENDO
os 1z1~1vELo_PEs DE PROPOSTA D1?-. PREZCOS E 1-IABILITACAC).
A co10'1ss.»10.

Publlcado por:
P0010 111en11'q11eNun1:sNog;,1 i I@001Cfidigo Identificad0r:87 I’-'6'

COMISSAO PERMANENTE DE LICITA(,'.‘AU"
AVISO DE ERRATA DE LIC.l'I'ACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NUVA -- AVISO DE ERRATA DE LICITA D.
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAI. N.“ I-‘P~01(l/S2@UI?|1\‘9‘m
1111111115115. 01:01:10: CONTRATACAD DE PESSOA 111111010».
APTA A EXECUTAR SERVICO DE L1c1@;Nc1A1v11£N1"o DE
SISTEMA WEB CUSTOMIZAVEL PARA GESTAO DE
FREQUENCIA FUNCIUNAL. ACRESCENTA-SE A 1.ocA<;Ao
DE EQUIPAMENTOS DB LEITOR BIOMETRICO,
CORRESPONDENTE A0 RELOGIO DE PONTO. co1v1
IMPLANTACAO TMPLANTACAO/INSTALACAO E
TREINAMENTO DO SISTEMA wr-.13 (PELA INTERNET) DOS
EQUIPAMENT'OS DE LEITURA BIOMETRICA PARA
CON‘1‘.RO1_.E DE PONTO. ESTES RELACIONADOS A0 SETOR
PESSOAL DE TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL. DE MORADA NOVA, co1~11=o111\/115
QUANTIDADES 1: ESPECIFICACOES CONSTANTES DO
ANEXO 1 D0 EDITAL. TIFO: MENOR PRECO POR 1.011"-.. A
co1v11ssAo DE PREGAO, TORNA 103111.100 A ERRATA DO
EDITAL, PUBLICADO N0 DIA 1o DE ABRIL DE 2012. ONDE
$11 1.1%:  E‘1Q@. A § 13:00 1-1011/as, 1.121111-s12: gs
D1~;_1\111g1L oP:_z0_11,1, AS 15:00 HORAS. NA SALA DA
c01v11ssAo DE LICITACAO, ESTARA RECEBENDO OS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PRP-.<;0s E HABILITACAO.
/1 COMISS/T0.

Publicado por:
P111110 Hcnrique Nunes Nogucim

Cédigo ldentificador:FE4D347E

GABINETE DO PREFEI'I'O
PORTARIA N“ 167/201 8—GAB

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, no use dc
suas at1'1bui¢6es quc lhc confcrc 0 inciso XV do artigu 75 da Lei
Orgfinica do Municipio dc Morada Nova, cle 05 dc abril dc 1990, c/c
artigo 93, § 1“ da Lei N“ 1.126 de 19 de junho dc 2000.

CONSIDERANDO quc 0 Institute do Pruvidéncia dos Scrvidores
Mu11icip11is dc Morada Nova - IPRI-':MN, autarquia municipal é
vinculada Z1 Secrularia da Administra<;5o;

CONSIDERANDO ainda a prcvisfio esratuida no anigo 124 § 1111100
da I..ci Municipal n“ 1.567/201 1

RESOLVE:

CEDER. 0 partir dc 02 dc abril de 2018, 11 scrvidora p1'1blica
municipal ELIZIANA MARIA DAMASCENO NOBRE, oc11pa.11te
do cargo dc Operador do Cornpulador, matricula 11° 1311441, lotada
nil Sccrctaria da Educaqfio Bésica, pertenccntc ao quadro da
Administraqfio Direta, par-"1 cxcrcer as f1.1n1;0cs incrcntcs :10 seu cargo
junta an Instituto dc Providéncia dos Servidorcs Municipais de
Morada Nova - IPREMN, sem onus para a cntidade de Origcm,

PACO DO GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA, em
10 dc abril dc 2018.

JOSE I/ANDERLEI’ NOGUEIRA
Prcfsito Municipal

Rcgislrc-so 0 pub11qu¢-50.
Puhlicado por:

K.iS1lr':a1nny Nogueira Mcndcs
Cddigo ld1:nlificador:89F9SB5D

GABINETE DO PREFEITD '
DECRETO N“ 018/ 2018 — GAB.

WWW.IIIIflTIO111LlI1IIJIp£1I.CQ|‘n,bl‘/aprucc 9


